
Leptodermis ordosica

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Vnitřní Mongolsko

Roste v Číně v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky 20 - 40cm. Větve bývají zkroucené,
tmavě šedé, drobně popraskané, větvičky někdy až jehličkovité, šedé a drobně ochlupené. Palisty
jsou 3úhle vejčité až vejčitě kopinaté, mohou být zubaté, hrotité až ochlupené. Listy jsou prakticky
přisedlé, podlouhlé až eliptické, špičaté až mírně tupé, zpravidla mírně podvinuté, mírně lesklé,
dlouhé 0,3 - 1cm, široké 2 - 5mm a báze je klínovitá nebo zašpičatělá. Květenstvím je prakticky
vrcholový 1 - 3květý svazeček, listence jsou 2, z 1/2 - 2/3 srostlé, laloky 2laločné, ocasovité, dlouhé
3 - 4mm, kalich je dlouhý 2 - 2,5mm, má 5 úzce kopinatých laloků, koruna je nálevkovitá, růžově
fialově červená, oboustranně ochlupená, dlouhá 1,1 - 1,4cm a má 4 - 5 vejčitě kopinatých laloků
délky 3mm. Plodem je tobolka délky 3 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Leptodermis ordosica
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=625
https://www.rostliny.net/

